Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ
от 17 апреля 2009 г. N 198н

"О нормативах затрат на проведение в 2009 году диспансеризации одного ребенка"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г.

N 945 "О порядке предоставления в 2009 - 2011 годах субсидий из бюджета Федерального фонда
обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного
медицинского страхования на проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях
детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2008, N 1, ст. 11; N 40, ст. 4552; "Российская газета" от 17 марта 2009 г. N 44)
приказываю:

Утвердить по согласованию с Министерством образования и науки Российской Федерации,
Министерством финансов Российской Федерации и Федеральным фондом обязательного медицинского
страхования нормативы затрат на проведение в 2009 году диспансеризации одного ребенка в возрасте
от 0 до 4-х лет включительно в размере 1877,5 рубля, в возрасте от 5 до 17 лет включительно - в
размере 2377,6 рубля.

Министр  Т. Голикова

Зарегистрировано в Минюсте РФ 30 апреля 2009 г.
Регистрационный N 13868